
ZARZĄDZENIE NR 136.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) § 11 ust. 1, § 13 Uchwały  Nr XLV/326/23 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2024, zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu gminy na 2024 r., jak w załączniku nr 1 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę  884,38 zł, w tym: 

- dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 884,38 zł. 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r., jak w załączniku nr 2 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę 884,38 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 10 625,00 zł 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 11 509,38 zł. 

3. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił: 

1. dochody budżetu gminy – 64 955 182,26 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 42 947 726,01 zł 

- dochody majątkowe – 22 007 456,25 zł 

2. wydatki budżetu gminy -  75 854 193,73 zł, w tym: 

- wydatki bieżące –  43 442 824,70 zł 

- wydatki majątkowe – 32 411 369,03 zł 

3. deficyt – 10 899 011,47 zł 

4. przychody  – 13 931 006,17 zł 

5. rozchody – 3 031 994,70 zł 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Torzym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz                                                                                   
Miasta i Gminy Torzym 

 
 

Ewelina Niwald-Brzuśnian 

 

Id: B63A085F-111C-4131-9CBF-51F7CDDE497B. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetowych Gminy Torzym 

Załacznik nr 1 do Zarządzenia nr 136.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Torzym z dnia 5 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 172 763,85 35,62 172 799,47

75011 Urzędy wojewódzkie 148 213,85 35,62 148 249,47

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

997,48 35,62 1 033,10

852 Pomoc społeczna 1 542 274,81 -1 820,00 1 540 454,81

85216 Zasiłki stałe 568 918,00 -1 820,00 567 098,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

567 918,00 -1 820,00 566 098,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 52 950,00 900,00 53 850,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 52 950,00 900,00 53 850,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 350,00 900,00 2 250,00

Razem: 64 956 066,64 -884,38 64 955 182,26

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B63A085F-111C-4131-9CBF-51F7CDDE497B. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetowych Gminy Torzym 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 136.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Torzym z dnia 5 grunia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 475 494,26 35,62 5 475 529,88

75011 Urzędy wojewódzkie 299 996,34 35,62 300 031,96

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

28 461,76 35,62 28 497,38

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 749 180,00 0,00 4 749 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 748 000,00 -1 000,00 747 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

21 000,00 1 000,00 22 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 913 901,25 0,00 2 913 901,25

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 913 901,25 0,00 2 913 901,25

4270 Zakup usług remontowych 14 854,86 18 997,38 33 852,24

4430 Różne opłaty i składki 6 600,00 10 000,00 16 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 254 000,00 -28 997,38 225 002,62

801 Oświata i wychowanie 30 269 445,26 0,00 30 269 445,26

80101 Szkoły podstawowe 21 515 027,79 -52,90 21 514 974,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 244 048,00 -3 084,00 240 964,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 250,00 84,00 13 334,00

4300 Zakup usług pozostałych 165 575,90 3 000,00 168 575,90

4410 Podróże służbowe krajowe 5 070,88 -52,90 5 017,98

80104 Przedszkola 3 833 775,21 -58,00 3 833 717,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 367,00 9 880,00 133 247,00

4260 Zakup energii 93 107,00 3 000,00 96 107,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 485,59 520,00 5 005,59

4300 Zakup usług pozostałych 235 895,34 -13 400,00 222 495,34

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 421,00 -58,00 363,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 108 138,57 -17 488,00 1 090 650,57

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 203 000,00 -17 488,00 185 512,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 985 277,86 58,00 1 985 335,86

4260 Zakup energii 108 879,00 2 000,00 110 879,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 460,55 -2 000,00 40 460,55

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 348,40 58,00 406,40

BeSTia Strona 1 z 2

Id: B63A085F-111C-4131-9CBF-51F7CDDE497B. Podpisany Strona 3



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

468 058,95 52,90 468 111,85

4410 Podróże służbowe krajowe 851,00 52,90 903,90

80195 Pozostała działalność 47 624,00 17 488,00 65 112,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 488,00 17 488,00

852 Pomoc społeczna 2 825 966,38 -1 820,00 2 824 146,38

85216 Zasiłki stałe 567 918,00 -1 820,00 566 098,00

3110 Świadczenia społeczne 567 918,00 -1 820,00 566 098,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 84 556,20 900,00 85 456,20

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 84 556,20 900,00 85 456,20

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 350,00 900,00 2 250,00

926 Kultura fizyczna 1 212 263,50 0,00 1 212 263,50

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 230 081,22 1 000,00 231 081,22

4260 Zakup energii 59 000,00 1 000,00 60 000,00

92695 Pozostała działalność 2 550,00 -1 000,00 1 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00

Razem: 75 855 078,11 -884,38 75 854 193,73

BeSTia Strona 2 z 2

Id: B63A085F-111C-4131-9CBF-51F7CDDE497B. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy: 
 Dz. 750, Rozdział 75011 – 35,62 zł; nadanie nr PESEL 
 Dz. 854, Rozdział 85415 – 900,00 zł; stypendia i zasiłki szkolne 

 
Zgodnie z pismem PS-V.3120.137.2024.ACac z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 
zmniejsza się plan dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych 

 Dz. 852, Rozdział 85216 – 1 820,00 zł. 
 
Pozostałych zmian dokonano w celu dostosowana planu jednostek do bieżących zmian. 
 

Id: B63A085F-111C-4131-9CBF-51F7CDDE497B. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 136.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


